nay
Schnitt EE -Rohbau
TGA
ARCHITEKT BAUKONSULT-KNABE
Architekten-Ingenieure-Gesamtplaner GmbH
Pergamentergasse 9,99084 Erfurt
Tel: 0361-60250-0, Fax: 0361-60250-20
STATIK
AUSFÜHRUNGSPLANUNG
VE303 Rohbauarbeiten
Verbandsgemeinde Loreley
Dolkstraße 3 | 56346 St. Goarshausen
Tel.: 06711 9190 | Mail: rathaus@vg-loreley.de
0696
Gemarkung: Bornich
Flurstück: 5/7
Flur: 41
Neugestaltung Turner-Jugend-Heim zur Gastronomie
INDEX
GEZEICHNET
DATUM 03.05.22
POHL ARCHITEKTEN
Renzwiesen 6
70327 Erfurt
Tel: 0711 761648-10, Fax: 0711 761648-39
BAUKONSULT-KNABE
Architekten-Ingenieure-Gesamtplaner GmbH
Pergamentergasse 9,99084 Erfurt
Tel: 0361-60250-0, Fax: 0361-60250-20
Sahm Ingenieure
Moselweißer Str. 4
56078 Koblenz
Tel: 0261 921997-0, Fax: 0261 921997-29
ph
INDEX
GEZEICHNET
DATUM
INDEX
GEZEICHNET
DATUM
INDEX
GEZEICHNET
DATUM
N
WP02 30.07.2023
INDEX DATUM REVISION GEZ.
00
WP01
WP02
04.11.2022
24.04.2023
30.07.2023
Plan erstellt
Freigabe
Änderungen Neubau Unterfahrung:
Höhe Bodenplatte, Technikraum
entfällt
Luiz Killi
Daniel Lisiecki
Daniel Lisiecki
M. 1:50, GRÖSSE #Breite/#Länge (A)
L A G E
T Ü R M A S Z E / F E N S T E R M A S Z E
FALLS NICHTS VERMERKT GILT FÜR TÜREN BZW. FENSTER DIE HÖHENANGABE VON
OK FERTIGBODEN BIS UK (ROHBAU).
M A S Z E - G E N E R E L L
SÄMTLICHE MASZE SIND VOM UNTERNEHMER AUF IHRE RICHTIGKEIT UND VOLLSTÄNDIGKEIT
ZU PRÜFEN. DIE MASZE SIND AM BAU ZU KONTROLLIEREN, ABWEICHUNGEN SIND
DEN ARCHITEKTEN SOFORT MITZUTEILEN.
SYMBOLE
Bodendurchbruch/ Wandschlitz
Achsen
Höhenkote Grundriss
Kernbohrung
A
ABKÜRZUNGEN
dichtschließende Tür DS
Nettogrundfläche NGF
Oberkante Fertigfußboden OKFFB
Oberkante Rohdecke OKRD
Rauchschutztür RS
Unterkante Rohdecke UKRD
Normalhöhennull NHN
Unterzug UZ
Überzug ÜZ
OK Fertigbau
UK Fertigbau
OK Rohbau
UK Rohbau
SCHRAFFUREN
Beton, Stahlbeton
Beton, Fertigteil
Boden gewachsen
Dämmung, hart
Dämmung, weich
Holz
Kalksandstein
Porenbeton
Estrich
Abstandsflächen
bauliche Anlagen (Bestand)
Grünfläche
± 0,00 = 190,51 m ü. NHN = OK FERTIGBODEN ERDGESCHOSS
L E G E N D E
LINIENTYPEN
allgemeine Ansichtskante
verdeckte Kante
Darstellung Neubau
Grundstücksgrenze
Darstellung Abbruch
Regenwasserleitung
Schmutzwasserleitung
Trinkwasser Kalt
Trinkwasser Warm
Zirkulation
Heizung Vorlauf
Heizung Rücklauf
Brettsperrholz
Trockenbau UA-Profil UA
anstehender Fels
DETAILVERWEISE
siehe Detail
Abbruch - nichttragende Wand
A03-005-50-RO-WP02
111.2
1.001
D C E G A
4,165 1,99 1,695 3,705
OK FFB Erdgeschoss
+-0,00 =190,51
OK FFB 1. Obergeschoss
+3,41 =193,92
OK FFB Dachgeschoss
+6,575 =197,08
OK FFB Terr.,
-0,02 / = 190,49
OK Vorplatz
-0,04 / = 190,47
3,
41
3,
16
5
15
2,
75
29
22
15
2,
60
12
18
26
5
OK FFB EG
+-0,00 =190,51
OK FFB OG
+3,41 =193,92
OK FFB DG
+6,575 =197,08
UK Abgeh. Decke
+6,01 =196,51
UK Abgeh. Decke
+2,75 =193,26
UK RD EG
-0,40 =190,11
UK DP OG
+3,04 =193,55
OK RFB OG
+3,26 =193,77
OK RFB DG
+6,31 =196,82
UK Decke DG
+6,13 =196,64
OK RFB EG
-0,15 =190,36
WC HerrenFlur
Küche
Kühllager
Personal D Umkleide
Deckenaufbau Terrasse
- Betonplatten  60mm
- Wasserführende Schicht (Schotter) 140mm
- Schutzbahn, Abdichtung  6mm
- Wärmedämmung  100mm
- Dampfsperre  2mm
- Betonplatte   250mm
- Sauberkeitsschicht  50 mm
114
1.004
105
1.001
114
1.001
114
1.003
114
1.004
114
1.001
114
1.007
107.2
1.001
108.1
1.001
108.1
1.003
401.3
1.005
112.2
1.011
107
1.003
Fundamente
Stahlstütze nach
Angaben Statik.
Deckenaufbau DG
-  OSB 3 Platten  22mm
- Holzdecke   150/180mm
- Nivellierung / Aufhängung 20mm
- Lattung / Konterlattung 40x60 80mm
- Rauspund   20mm
  Bodenplatte EG - Küchenbereich
- Fliesen im Dickbett (R12)   30mm
- Estrich CAF   60mm
- PE-Folie
- Trittschalldämmung   50mm
- Bituminöse Abdichtung 2- lagig
- Bodenplatte Stb. bewehrt   250mm
- Folienlage
- Dämmung    140mm
- kapillarbrechende Schicht  150mm
- Aufschüttung 0/32  50-200mm
Podest Kücheneinrichtung
Bodenaufbau OG Umkleiden / WC
- Fliesen Dünnbettverlegung
 20mm
- Abdichtung
- Brio 23 WF   33mm
- Brio 23   23mm
- EPO leicht   52mm
- Rieselschutz
- OSB 3 Platte  22mm
- Deckenbalken (Bestand)  170/220mm
- Einschub auf Schwarten (Bestand) 100mm
- Zementbauplatte 2x 12,5mm mit UK 50mm
- GIF Decke   765mm
Wandaufbau Schiefer
- Bekleidung Schiefer
- Abdichtbahn
- 22mm OSB
- 40mm Lattung 40x60mm
- Unterspannbahn
- 140mm Mineralwolle zwischen Kantholz
               horizontal 120x80mm
- 22mm OSB
- 125mm Fachwerk
- 15mm Putz
Wandaufbau WDVS
- Kalkzementputz 15 mm
- Mineralwolle WLG 035 160 mm
- Bimsmauerwerk 420 mm
- Kalkzementputz 15mm